
                                       

  

 
                                                                 

                                                    

  

             
   
 

【第 2792 回例会】指宿 RC との合同例会 

Vol.58 No33 

平成 28 年（2016 年） 

3 月 22 日 

水 と 衛 生 月 間 

 

 

 

［点鐘］［ロータリーソング］「R-O-T-A-R-Y」 

［着席方法］自由 

［ゲストビジター紹介］ 

卓話者 吉留たかし様 

 (株)SKY works 澤野正幸様、 

［出席率］2 月は 61.15％。17 名のメークアップ者で 

     訂正出席率は 73.38％。 

 

 

【誕生記念品贈呈】 

 能勢 敏郎会員(9 日) 

 川窪 宏一会員(7 日) 

 中村佐知子会員(19 日) 

【出席率 100％記念品贈呈】 

 今村 正人会員(RC 歴 32 年) 

【PETS 修了報告】 

 上川 咲男会員 

 

 

 

PETS とは、次年度のクラブ会長全員のための教育プロ

グラムのことで、毎年、3 月中に 1 日半の日程で行われる

のが望ましいとされており、ガバナーエレクトが、ガバナ

ーと協力して実施します。会長エレクトは、PETS を受け

ないと会長ができないことになっています。今回、3 月 5

－6 日に、PETS がありましたので、上川会長エレクトに

報告をしていただきたいのですが、指宿ロータリークラブ

との合同例会もあり、4 月でないと十分な報告の日程が取

れませんでした。そこで、本日は、上川会長エレクトに、

重要な点のみの PETS 報告第一弾をお願いしてあります。 

 

 

○武井美智子君 ①吉留たかし様、本日はようこそ鹿児島

南 RC へお越し頂きありがとうございます。卓話よろし

くお願いします。②先週は、上川会長エレクト、上薗副

会長とともにライラに参加してきました。お疲れ様でし

た。 

○上川咲男君 国際ロータリー第2590地区川崎南RC吉

留元会長の卓話を楽しみにしていました。 

○能勢敏郎君 ①会長より結婚記念日に素敵なお花を頂

きました。大事に育てて参ります。ありがとうございま

した。②吉留さんの卓話を楽しみにしております。 

○福岡一信君 ①吉留様、今日の卓話よろしくお願いし

ます。②新入会員の木脇様、升本様、入会おめでとうご

ざいます。よろしくお願いします。先日の歓迎会は大変

楽しいでした。 

○萩原隆志君  吉留様、鹿児島南 RC にお越しくださ

りありがとうございます。卓話を楽しみにしております。

先週の新会員歓迎会はとても楽しい会でした。木脇会員、

升本会員、どうぞよろしくお願いします。最後に英検 1

級に合格しました。国際奉仕に役立てたいと思います。 

○川窪宏一君  3月6日(日)第 1回鹿児島マラソンを夫

婦で完走することができました。ボランティアで参加頂

いた方々、実行委員会の皆様、そして今回思いがけず取

材して頂いたテレビ局の方々に心から感謝申し上げます。

また、沿道やテレビから応援頂いた南 RC の皆様、あり

がとうございました。アクシデントもありましたが、素

晴らしい思い出となりました。 

◇川崎南 RC 吉留たかし様 本日の卓話、よろしくお願い

致します。「ナタマメで鹿児島を元気に」頑張ります。  

◇川崎南 RC 山田紘充様 歯科医師の福岡一信先生の大

学の後輩です。今後ともよろしくお願いします。 

       小計 17,000 円  累計 424,151 円 

 

 

①プロバス 3月例会の案内です。 

 日時 3月 24日（木）12：00～14：00 

 場所 サンロイヤルホテル 

 卓話 南日本新聞社 経済担当記者 

    「軽減税率と私達の生活」 

 今回の例会には、全日本プロバス会長、小林プロバスの

方もお見えになるということで、迫田会長より、是非南

RCの会員の皆様にも出席してほしいとのお電話を頂いて

います。参加希望の方は事務局までお知らせください。 

②4/17の「STOP児童ぎゃ 

くたい みて、感じて、 

考えよう」について、 

案内を出していますので、 

回答よろしくお願いしま 

す。 

③例会終了後、理事会が開 

催されます。理事役員は 

お集まりください。 

 

平成 28 年 3 月 16 日 第 2791 回例会 

会会会長長長挨挨挨拶拶拶   

スススマママイイイルルル報報報告告告   

会会会務務務報報報告告告   

記念品贈呈 

 

 

 

 

http://azukichi.net/season/month/illust286.html

